

presupuestos - aurrekontuak



Aurrekontu Orokorra

Presupuesto General

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

2022

Resumen General del presupuesto

DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL

Resumen Económico Gastos	Euros
Capítulo 1	644.108,82
Capítulo 2	44.715,42
Capítulo 4	4.200,00
Capítulo 8	6.378,60
Total	699.402,84
Corriente	693.024,24
Capital	6.378,60
Corriente +9	693.024,24

Resumen Económico Ingresos	
Capítulo 3	36.750,00
Capítulo 4	656.273,24
Capítulo 5	1,00
Capítulo 8	6.378,60
Total	699.402,84
Corriente	693.024,24
Capital	6.378,60

Resumen Funcional Gastos	
Grupo 3	699.402,84
Total	699.402,84

Resumen Orgánico Gastos	
Orgánico 61	699.402,84
Total	699.402,84

presupuestos - aurrekontuak



Langileak biltzen dituen eranskina Anexo de Personal

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

2022



DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL
Presupuesto de Ingresos - Comparativo

	2022	2021	Inc. 2022/2021
3 TASAS Y OTROS INGRESOS	36.750,00	36.750,00	0,00%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	656.273,24	656.643,85	-0,06%
5 INGRESOS PATRIMONIALES	1,00	1,00	0,00%
8 ACTIVOS FINANCIEROS	6.378,60	6.379,00	-0,01%
Totales	699.402,84	699.773,85	-0,05%
Ingresos corrientes	693.024,24	693.394,85	-0,05%
Ingresos de capital	6.378,60	6.379,00	-0,01%

		2021	2022	Inc. 2022/2021	% s/total
3	TASAS Y OTROS INGRESOS	36.750,00	36.750,00	0,00%	5,25%
34	TASAS	36.750,00	36.750,00	0,00%	5,25%
	341 ACTIVIDADES ECONOMICAS	36.750,00	36.750,00	0,00%	5,25%
	34101 MATRICULAS / ESTANCIAS	36.750,00	36.750,00	0,00%	5,25%
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	656.643,85	656.273,24	-0,06%	93,83%
41	DE LA C. AUT. DEL PAIS VASCO	290.274,00	290.274,00	0,00%	41,50%
	411 DE ORG. AUTÓNOMOS ADMON. GRAL	290.274,00	290.274,00	0,00%	41,50%
	41101 SUBVENCIONES HABE	290.274,00	290.274,00	0,00%	41,50%
43	DEL MUNICIPIO	366.369,85	365.999,24	-0,10%	52,33%
	430 DEL MUNICIPIO	366.369,85	365.999,24	-0,10%	52,33%
	43001 APORTACION MUNICIPAL	366.369,85	365.999,24	-0,10%	52,33%
5	INGRESOS PATRIMONIALES	1,00	1,00	0,00%	0,00%
56	INTERESES DE DEPOSITOS	1,00	1,00	0,00%	0,00%
	560 INTERESES DE DEPOSITOS	1,00	1,00	0,00%	0,00%
	56001 INGRESOS FINANCIEROS	1,00	1,00	0,00%	0,00%
8	ACTIVOS FINANCIEROS	6.379,00	6.378,60	-0,01%	0,91%
83	REINT. ANTIPIPOS Y PREST. A LARGO PLAZO	6.379,00	6.378,60	-0,01%	0,91%
	833 REINT. ANTIPIPOS Y PRESTAMOS	6.379,00	6.378,60	-0,01%	0,91%
	83301 PRESTAMOS AL PERSONAL	6.379,00	6.378,60	-0,01%	0,91%
	Totales	699.773,85	699.402,84	-0,05%	
	Ingresos corrientes	693.394,85	693.024,24	-0,05%	
	Ingresos de capital	6.379,00	6.378,60	-0,01%	

	2022	2021	2020	2019	2018	Inc. 2022/2021
3 TASAS Y OTROS INGRESOS	36.750,00	36.750,00	44.250,00	47.500,00	47.500,00	0,00%
34 TASAS	36.750,00	36.750,00	44.250,00	47.500,00	47.500,00	0,00%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	656.273,24	656.643,85	632.996,56	597.563,04	597.563,04	-0,06%
41 DE LA C. AUT. DEL PAIS VASCO	290.274,00	290.274,00	290.274,41	263.031,00	263.031,00	0,00%
43 DEL MUNICIPIO	365.999,24	366.369,85	342.722,15	334.532,04	334.532,04	-0,10%
5 INGRESOS PATRIMONIALES	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	0,00%
56 INTERESES DE DEPOSITOS	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	0,00%
8 ACTIVOS FINANCIEROS	6.378,60	6.379,00	6.378,60	6.378,60	6.378,60	-0,01%
83 REINT. ANTICIPOS Y PREST. A LARGO PLAZO	6.378,60	6.379,00	6.378,60	6.378,60	6.378,60	-0,01%
Totales	699.402,84	699.773,85	683.626,16	651.442,64	651.442,64	-0,05%
Ingresos corrientes	693.024,24	693.394,85	677.247,56	645.064,04	645.064,04	-0,05%
Ingresos de capital	6.378,60	6.379,00	6.378,60	6.378,60	6.378,60	-0,01%

Estructura porcentual de financiación

	2022	2021	2020	2019	2018
3 TASAS Y OTROS INGRESOS	5,25%	5,25%	6,47%	7,29%	7,29%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	93,83%	93,84%	92,59%	91,73%	91,73%
5 INGRESOS PATRIMONIALES	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
8 ACTIVOS FINANCIEROS	0,91%	0,91%	0,93%	0,98%	0,98%
Total	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
Corrientes	99,09%	99,09%	99,07%	99,02%	99,02%
Capital	0,91%	0,91%	0,93%	0,98%	0,98%

Estructura porcentual de financiación sobre presupuesto corriente

	2022	2021	2020	2019	2018
1 IMPUESTOS DIRECTOS	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
3 TASA Y OTROS INGRESOS	5,30%	5,30%	6,53%	7,36%	7,36%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	94,70%	94,70%	93,47%	92,64%	92,64%
5 INGRESOS PATRIMONIALES	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

presupuestos - aurrekontuak



Sarreraren Orria

Estado de Ingresos

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

2022

DURANGOKO UDAL EUKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL

Ppto. 2022 Aurrek.

Comparativo de gastos - Clasificación económica

Capítulo	2022	2021	Inc. 2022/2021
1 GASTOS DE PERSONAL	644.108,82	616.326,03	4,51%
2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	44.715,42	72.869,22	-38,64%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.200,00	4.200,00	0,00%
8 ACTIVOS FINANCIEROS	6.378,60	6.378,60	0,00%
Totales	699.402,84	699.773,85	-0,05%
Gastos Corrientes	693.024,24	693.395,25	-0,05%
Gastos de Capital	6.378,60	6.378,60	0,00%

DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL

Ppto. 2022 Aurrek.

Presupuesto de Gastos - Desarrollo económico - Comparado				2021	2022	Inc. 2022/2021
1	GASTOS DE PERSONAL	% sobre total	92,09%	616.326,03	644.108,82	4,51%
13	PERSONAL LABORAL			452.866,02	474.855,01	4,86%
130	PERSONAL LABORAL FIJO			398.858,50	368.430,52	-7,63%
13001	LANGILE LAN-KONTRATUDUN FINKOA - OINARRIZKO ORDAINKETAK / RETRIBUCIONES BÁSICAS - PERSONAL LABORAL FIJO			156.959,22	144.112,26	-8,18%
13002	LANGILE LAN-KONTRATUDUN FINKOA - ORDAINKETA OSAGARRIAK / RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS - PERSONAL LABORAL FIJO			241.899,28	224.318,26	-7,27%
132	PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO			54.007,52	106.424,49	97,05%
13201	LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA - OINARRIZKO ORDAINKETAK / RETRIBUCIONES BÁSICAS - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO			19.945,80	35.548,47	78,23%
13202	LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA - ORDAINKETA OSAGARRIAK / RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO			34.061,72	70.876,02	108,08%
14	OTRO PERSONAL			20.000,00	20.000,00	0,00%
140	OTROS GASTOS DE PERSONAL			20.000,00	20.000,00	0,00%
14001	OTROS GASTOS DE PERSONAL			20.000,00	20.000,00	0,00%
16	CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES			143.460,01	149.253,81	4,04%
160	CUOTAS SOCIALES			140.460,01	146.253,81	4,12%
16001	GIZARTE SEGURANTZA - PERTSONAL LABORALA / SEGURIDAD SOCIAL - PERSONAL LABORAL FIJO			110.042,17	98.630,42	-10,37%
16007	GIZARTE SEGURANTZA - LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA / SEGURIDAD SOCIAL - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO			15.780,87	31.561,73	100,00%
16009	BIZITZA, ISTRIPU ETA ELBARRITASUN ASEGURUAK - SEGUROS DE VIDA, ACCIDENTES E INVALIDEZ			3.200,00	4.500,00	40,63%
16011	ELKARKIDETZA - PERTSONAL LABORALA / ELKARKIDETZA - PERSONAL LABORAL			9.974,51	8.604,84	-13,73%
16013	ELKARKIDETZA - LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA / ELKARKIDETZA - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO			1.462,46	2.956,82	102,18%
163	GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL LABORAL			3.000,00	3.000,00	0,00%
16301	LAN HITZARMENEO LANGILEEN PRESTAKUNTZA - FORMACION DEL PERSONAL LABORAL			3.000,00	3.000,00	0,00%
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	% sobre total	6,39%	72.869,22	44.715,42	-38,64%
21	REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION			12.200,00	12.200,00	0,00%
211	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES			10.000,00	10.000,00	0,00%
21101	ETXEBIZITZAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAINTEZA - REP., MANT. Y CONSERV. DE EDIFICIOS			10.000,00	10.000,00	0,00%
214	MOBILIARIO Y ENSERES			2.200,00	2.200,00	0,00%
21401	HIGIEZINAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAINTEZA - REP., MANT. Y CONSERV. DE MOBILIARIO			2.200,00	2.200,00	0,00%
22	MATERIAL, SUMINISTRO Y OTROS			60.419,22	32.265,42	-46,60%
220	MATERIAL DE OFICINA			7.100,00	7.100,00	0,00%
22001	BULEGOKO MATERIAL INBENTARIAEZINA - MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE			1.800,00	1.800,00	0,00%
22002	PRENTSA, ALDIZKARIAK ETA BESTE ARGITALPEN BATZUK - PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES			1.800,00	1.800,00	0,00%
22004	FOTOKOPIAGAILUAK - FOTOCOPIADORAS			3.500,00	3.500,00	0,00%
221	SUMINISTROS			11.900,00	12.640,42	6,22%
22101	ARGINDARRA - ENERGIA ELECTRICA			8.000,00	8.990,42	12,38%
22102	UR HORNIKUNTZA - SUMINISTRO DE AGUA			50,00	50,00	0,00%
22109	GARBIKETARAKO PRODUKTUAK - PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO			850,00	600,00	-29,41%
22110	MATERIAL TEKNIKO ETA BEREZIA - MATERIAL TECNICO Y ESPECIAL			3.000,00	3.000,00	0,00%
222	COMUNICACIONES			200,00	200,00	0,00%
22201	TELEFONOA - TELEFONO			200,00	200,00	0,00%
223	TRANSPORTES			200,00	200,00	0,00%
22301	GARRAIOA - TRANSPORTES			200,00	200,00	0,00%
224	PRIMAS DE SEGUROS			475,00	525,00	10,53%
22403	ERANTZUKIZUN ZIBILAREN ASEGURUAK - SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVIL			475,00	525,00	10,53%
226	GASTOS DIVERSOS			8.500,00	8.500,00	0,00%

DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA / EUSKALTEGI MUNICIPAL

Ppto. 2022 Aurrek.

Presupuesto de Gastos - Desarrollo económico - Comparado				2021	2022	Inc. 2022/2021
22603	PUBLIZITATEA ETEA PROPAGANDA - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA			3.500,00	3.500,00	0,00%
22607	KULTUR EKIMENAK - ACTIVIDADES CULTURALES VARIAS			2.800,00	2.800,00	0,00%
22699	BESTE GASTU BATZUK - OTROS GASTOS DIVERSOS			2.200,00	2.200,00	0,00%
227	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS			32.044,22	3.100,00	-90,33%
22701	GARBIKETA - LIMPIEZA			28.244,22	0,00	-100,00%
22707	IKERKETA ETA LAN TEKNIKOAK - ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS			3.800,00	3.100,00	-18,42%
23	INDEMNIZACIONES POR RAZONES DEL SERVICIO			250,00	250,00	0,00%
230	DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADOS DEL PERSONAL			250,00	250,00	0,00%
23001	LANGILEEN GARRAIO DIETAK - DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADOS DEL PERSONAL			250,00	250,00	0,00%
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	% sobre total	0,60%	4.200,00	4.200,00	0,00%
48	A FAMILIAS E INSTIT. SIN FINES DE LUCRO			4.200,00	4.200,00	0,00%
481	A FAMILIAS E INSTIT. SIN FINES DE LUCRO			4.200,00	4.200,00	0,00%
48105	BEKAK - BECAS			4.200,00	4.200,00	0,00%
8	ACTIVOS FINANCIEROS	% sobre total	0,91%	6.378,60	6.378,60	0,00%
83	CONCESION DE ANTICIPOS Y PRESTAMOS			6.378,60	6.378,60	0,00%
833	AL INTERIOR FUERA DEL SECTOS PUBLICO			6.378,60	6.378,60	0,00%
83301	LANGILEENTZAKO AURRERAKINAK - CONCESION DE ANTICIPOS AL PERSONAL			6.378,60	6.378,60	0,00%
Totales				699.773,85	699.402,84	-0,05%
Gastos corrientes				693.395,25	693.024,24	-0,05%
Gastos de capital				6.378,60	6.378,60	0,00%

Comparativo de gastos - Clasificación económica

	2022	2021	2020	2019	2018	Inc. 2022/2021
1 GASTOS DE PERSONAL	644.108,82	616.326,03	611.611,27	567.033,69	567.033,69	4,51%
13 PERSONAL LABORAL	474.855,01	452.866,02	449.795,15	420.020,34	420.020,34	4,86%
14 OTRO PERSONAL	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	0,00%
16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES	149.253,81	143.460,01	141.816,12	127.013,35	127.013,35	4,04%
2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICI	44.715,42	72.869,22	61.436,29	76.530,35	76.530,35	-38,64%
21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	12.200,00	12.200,00	12.200,00	12.200,00	12.200,00	0,00%
22 MATERIAL, SUMINISTRO Y OTROS	32.265,42	60.419,22	48.836,29	63.730,35	63.730,35	-46,60%
23 INDEMNIZACIONES POR RAZONES DEL SERVICIO	250,00	250,00	400,00	600,00	600,00	0,00%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.200,00	4.200,00	4.200,00	1.500,00	1.500,00	0,00%
48 A FAMILIAS E INSTIT. SIN FINES DE LUCRO	4.200,00	4.200,00	4.200,00	1.500,00	1.500,00	0,00%
8 ACTIVOS FINANCIEROS	6.378,60	6.378,60	6.378,60	6.378,60	6.378,60	0,00%
83 CONCESION DE ANTICIPOS Y PRESTAMOS	6.378,60	6.378,60	6.378,60	6.378,60	6.378,60	0,00%
Totales	699.402,84	699.773,85	683.626,16	651.442,64	651.442,64	-0,05%
Gastos Corrientes	693.024,24	693.395,25	677.247,56	645.064,04	645.064,04	-0,05%
Gastos de Capital	6.378,60	6.378,60	6.378,60	6.378,60	6.378,60	0,00%

Estructura porcentual	2022	2021	2020	2019	2018
1 GASTOS DE PERSONAL	92,09%	88,08%	89,47%	87,04%	87,04%
2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICI	6,39%	10,41%	8,99%	11,75%	11,75%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,60%	0,60%	0,61%	0,23%	0,23%
6 INVERSIONES REALES	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
8 ACTIVOS FINANCIEROS	0,91%	0,91%	0,93%	0,98%	0,98%
Corrientes	99,09%	99,09%	99,07%	99,02%	99,02%
Capital	0,91%	0,91%	0,93%	0,98%	0,98%
Estructura porcentual sobre presupuesto corrie	2022	2021	2020	2019	2018
1 GASTOS DE PERSONAL	92,94%	88,89%	90,31%	87,90%	87,90%
2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES	6,45%	10,51%	9,07%	11,86%	11,86%
3 GASTOS FINANCIEROS	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,61%	0,61%	0,62%	0,23%	0,23%

presupuestos - aurrekontuak



Gastuen Orria

Estado de Gastos

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

2022

presupuestos - aurrekontuak



Memoria

**DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA /
EUSKALTEGI MUNICIPAL**

2022

Helburuak || Objetivos
GASTUAK

1. Euskaltegiak eskaintzen duen kalitatezko zerbitzua mantentzea.
 - 1.1. Beharrezko baliabideak izatea eta ahalegin berezia egitea zerbitzua on-line eskaintzeko.
 - 1.2. Langileen asetasunean sakontzea: baliabideak, formazioa, konziliazioa etabar.

SARRERAK

1. Irisgarritasun ekonomikoa bermatzea.
 - 1.1. Dirulaguntzak, egoera berria kontuan izanda.
 - 1.2. Doakotasuna A1 mailan.
2. HABEren aportazioa handitu.
 - 2.1. Matrikulazioa mantendu edo igota.

Gastuak Gastos		2021	2022	▲
Ekon. Econ.				
13001	LANGILE LAN-KONTRATUDUN FINKOA - OINAR. ORDAINK. / RETRIB. BÁS. PERS. LAB. FIJO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	156.959,22	144.112,26	-8,18%
13002	LANGILE LAN-KONTRATUDUN FINKOA - ORDAINK.OSAGAR. / RETRIB. COMPLEM. - PERS. LAB. FIJO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	241.899,28	224.318,26	-7,27%
13201	LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA - OINAR. ORDAINK. / RETRIB. BÁS. - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	19.945,80	35.548,47	78,23%
13202	LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA - ORDAINK.OSAGAR. / RETRIB. COMPLEM. - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	34.061,72	70.876,02	108,08%
14001	BESTE LANGILE-GASTU BATZUK / OTROS GASTOS DE PERSONAL - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	20.000,00	20.000,00	0,00%
16001	GIZARTE SEGURANTZA - PERTSONAL LABORALA / SEG.SOC. - PERS. LAB. - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	110.042,17	98.630,42	-10,37%
16007	GIZARTE SEGURANTZA - LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA / SEG.SOC. - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	15.780,87	31.561,73	100,00%
16009	BIZITZA, ISTRIPU ETA ELBARRITASUN ASEGUURUAK - SEGUROS DE VIDA, ACCIDENTES E INVALIDEZ - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	3.200,00	4.500,00	40,63%

2021eko aurrekontuan izandako bilakaerari erreparatuta eta kontuan hartuta partida honen bitartez, batetik bizitza aseguru kolektiboari dagokion polizari eta bestetik istripu aseguruaren polizari egin behar zaiela aurre, ezinbestekoa ikusi da partida hau indartzea.

Programa 3351
A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA || O.A.A. Durangoko uda

16011	ELKARKIDETZA - PERTSONAL LABORALA / ELKARKIDETZA - PERS. LAB. - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	9.974,51	8.604,84	-13,73%
16013	ELKARKIDETZA - LANGILE LAN-KONTRATU MUGAGABE EZ FINKOA / ELKARKIDETZA - PERSONAL INDEFINIDO NO FIJO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	1.462,46	2.956,82	102,18%
16301	LAN HITZARMENEN LANGILEEN PRESTAKUNTZA - FORMACION DEL PERS. LAB. - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	3.000,00	3.000,00	0,00%
	Partida honi atxikitako diru kopurua mantendu egin da. Langileen etengabeko formazioa premiazko baita eta aukera hori bermatu beharra dago.			
21101	ETXEBIZITZAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAINTEZA - REP., MANT. Y CONSERV. DE EDIFICIOS - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	10.000,00	10.000,00	0,00%
	2021eko aurrekontuarekin alderatuta, partida honen kopurua mantendu egin da.			
21401	HIGIEZINAK KONPONDU MANTENDU ETA ZAINTEZA - REP., MANT. Y CONSERV. DE MOBILIARIO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	2.200,00	2.200,00	0,00%
	2021ko aurrekontuarekin alderatuta, partida honen kopurua mantendu egin da.			
22001	BULEGOKO MATERIAL INBENTARIAEZINA - MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	1.800,00	1.800,00	0,00%
	2021eko aurrekontuarekin alderatuta, partida honen kopurua mantendu egin da.			
22002	PRENTSA, ALDIZKARIAK ETA BESTE ARGITALPEN BATZUK - PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	1.800,00	1.800,00	0,00%
	2021eko ekitaldian izandako bilakaerari erparatuta, partida honen kopurua mantendu egin da.			
22004	FOTOKOPIAGAILUAK - FOTOCOPIADORAS - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	3.500,00	3.500,00	0,00%
	2021eko ekitaldian izandako bilakaera kontuan hartuta, partida bere horretan mantentzea erabaki da.			
22101	ARGINDARRA - ENERGIA ELECTRICA - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	8.000,00	8.990,42	12,38%
	Bizkaiko Foru Aldundiaren kontratazio plataformaren bitartez lortutako akordioa beste urte betez luzatuko da eta beraz, 2021eko ekitaldirako ezarritako kopuru bera jarri da.			
22102	UR HORNIKUNTZA - SUMINISTRO DE AGUA - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	50,00	50,00	0,00%
	Partida hau berdin mantendu da.			
22109	GARBIKETARAKO PRODUKTUAK - PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	850,00	600,00	-29,41%
	Garbiketa zerbitzuaz arduratzen den enpresak bere gain hartzen ditu aurreko ekitaldira arte euskaltegiak ordaintzen zituen produktu batzuk eta beraz partida honi zuzendu beharreko kopurua egokitzea erabaki da.			
22110	MATERIAL TEKNIKOA ETA BEREZIA - MATERIAL TECNICO Y ESPECIAL - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	3.000,00	3.000,00	0,00%
	Durangoko Udal Euskaltegiak baliabide tekniko eta teknologikoen aldeko apostu sendoa egin dauka eta horregatik partida hau mantentzea erabaki da.			
22201	TELEFONOA - TELEFONO - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	200,00	200,00	0,00%
	Aurreko ekitaldiko kontsumoari erreparatuta, egoki ikusi partida hau bere horretan mantentzea.			
22301	GARRAIOA - TRANSPORTES - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	200,00	200,00	0,00%
	Aurreko ekitaldiko kontsumoari erreparatuta, egoki ikusi partida hau bere horretan mantentzea.			
22403	ERANTZUKIZUN ZIBILAREN ASEGURUAK - SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVIL - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	475,00	525,00	10,53%
	2021eko ekitaldian izandako bilakaera ikusita, partida honi zuzendu beharreko kopurua egokitzea erabakia da.			

Programa 3351
A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA || O.A.A. Durangoko uda

22603	PUBLIZITATEA ETEA PROPAGANDA - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	3.500,00	3.500,00	0,00%	Publizitate egokia ezinbestekoa da euskaltegiak eskaintzen duen zerbitzua gizarteratzeko eta beraz, 2021eko ekitaldirako aitortutako kopuru bera mantentzea erabaki da.
22607	KULTUR EKIMENAK - ACTIVIDADES CULTURALES VARIAS - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	2.800,00	2.800,00	0,00%	Euskararen irakaskuntzarekin batera, oso garrantzitsua da hizkuntzaren normalizazioa eta euskal kultura sustatzea eta horregatik partida hau bere horretan mantentzea erabaki da.
22699	BESTE GASTU BATZUK - OTROS GASTOS DIVERSOS - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	2.200,00	2.200,00	0,00%	Aurreko ekitaldietako bilakaera ikusita, partida hau bere horretan mantendu da.
22701	GARBIKETA - LIMPIEZA - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	28.244,22	0,00	-100,00%	
22707	IKERKETA ETA LAN TEKNIKOAK - ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	3.800,00	3.100,00	-18,42%	Aurreko ekitaldietako bilakaera ikusita batetik eta besteak beste, irisgarritasuna eta ingurugiroari lotutako egitasmoen eragiten diela kontuan izanda, partida hau mantentzea erabaki da, zertxobait egokituz (%18ko jeitsiera).
23001	LANGILEEN GARRAIO DIETAK - DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADOS DEL PERSONAL - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	250,00	250,00	0,00%	Aurreko ekitaldietan izandako kontsumoa kontuan hartuta, partida honen kopurua mantentzea erabaki da.
48105	BEKAK - BECAS - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	4.200,00	4.200,00	0,00%	Partida hau oso garrantzitsua da, ikasleen fidelizazioa saritzea ahalbidetzen baitu eta horregatik partidaren kopurua mantendu egin da.
83301	LANGILEENTZAKO AURRERAKINAK - CONCESION DE ANTICIPOS AL PERSONAL - A.E.A. DURANGOKO UDAL EUSKALTEGIA	6.378,60	6.378,60	0,00%	
Guztira Total		699.773,85	699.402,84	-0,05%	

Sarrerak || Ingresos

Kontz. Conc.		Aurr. Ppto. Memoria	
34101	MATRIKULAK Matrículas	36.750,00	2021eko ekitaldirako erabakitako kopurua mantentzea erabaki da. Kontuan hartutako irizpide nagusiak izan dira, batetik aurreko ekitalditik indarrean dauden prezio publikoen eragina eta bestetik Covid 19aren ondorioz izandako ratio jeitsiera.
41101	HABE HABE	290.274,00	HABEren dirulaguntza ikasturteka doa eta aurreko bi ikasturteetan izandako bilakaerari erreparatu ondoren, aurreko ekitaldirako erabakitako partida bera mantentzea erabaki da.
43001	UDAL EKARPENA Aportación municipal	365.999,24	
56001	FINANTZA-SARRERAK Ingresos financieros	1,00	Aurreko ekitaldietako bilakaera ikusita, partida hau bere horretan mantentzea erabaki da.
83301	MAILEGUAK LANGILEEI Prestamos al personal	6.378,60	Aurreko ekitaldikoko kopurua mantendu da.
Guztira Total		699.402,84	

